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Det færøske landsstyre overvejer imidler- 
tid at søge gennemført en ordning, hvorefter 
den frivillige dagpengesikring for selvstændi- 
ge erhvervsdrivende og husmødre gennemfø- 
res som en rent færøsk ordning, dvs. som 
særanliggende. Hvis en sådan ordning gen- 
nemføres, skal de frivillige sikringsordninger 
udgå af dagpengeloven, og statens tilskud til 
ordningerne bortfalder. 

Evt.: Ændring i den færøske pensionslovgiv- 
ning. 

Socialministeriet overvejer for tiden en' 
henvendelse fra Færøernes landsstyre om 
gennemførelse af en forbedring af de fær- 
øske pensionisters forhold. 

STATSMINISTEREN: 
Evt.: Lov om generelle tilskud til Færøerne. 

I forbindelse med udvalgsarbejde, der for- 
ventes afsluttet inden udløbet af 1979, over- 
vejes at lade de hidtidige regler om procent- 
refusion fra staten af udgifter til fællesanlig- 
gender på Færøerne helt eller delvis erstatte 
af generelle tilskud. 

UDENRIGSMINSTEREN: 
Folketingssamtykke vedrørende Grækenlands 
tiltrædelse af  De europæiske Fællesskaber. 

Analogt med det i 1972 fremsatte forslag 
til lov om Danmarks tiltrædelse af De euro- 
pæiske Fællesskaber vil folketinget skulle 
give sit samtykke til de under tiItrædelsesfor- 
handlingerne aftalte principper for Græken- 
lands tiltrædelse, tilpasninger af traktaterne 
og af Fællesskabe'ts institutioners retsakter, 
overgangsforanstaltninger. samt bestemmelser 
om iværksættelsen af tiItrædelsesakten. 

Folketingsbeslutning om Danmarks opsigelse 
af Blysselkonventionen af 15. december 1950 
om varers toldværdi. 

Som led i resultatet af de multilaterale 
handelsforhandlinger under GATT iværksæt- 
tes en ny international toldværdikode. Denne 
er ikke forenelig med 1950-konventionen, 
som derfor bør opsiges. 1950-konventionen 
er indgået med folketingets samtykke, og fol- 
ketingets samtykke til opsigelsen vil derfor 
blive søgt indhentet i henhold til grundlovens 
§ 19. 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikati- 
on af  den ny konvention EF/ACP. 

Den ny konvention mellem EF og 57 ud- 
viklingslande i Afrika, Caribien og Stilleha- 
vet vil i hovedsagen indebære en forlængelse 
af den nuværende konventions bestemmelser 
med hensyn til handel, ordninger med hen- 
blik på stabilisering af eksportindtægter for 
visse råvarer, industrielt samarbejde, finan- 
sielt og teknisk samarbejde samt institutio- 
ner. Konventionen skal træde i kraft ved ud- 
løbet af den eksisterende konvention den l. 
marts 1980. 

Evt.: Folketingsbeslutning vedrørende Dan- 
marks tiltrædelse af  aftalekomplekset i fot-bin- 
delse med de multilaterale handelsforhandlin- 
ger i henhold til GA TT. . 

UNDERVISNINGSMINISTEREN: 
Lov om rigshospitalets styrelse. 

I forbindelse med sygehusplanlægningen i 
hovedstadsområdet og rigshospitalets indpas- 
ning heri er der givet tilsagn om, at der pr. l. 
januar 1981 etableres en bestyrelse for rigs., 
hospitalet; således at repræsentanter udefra 
(indenrigsministeriet, sundhedsstyrelsen, sy- 
gehuskommunerne i hovedstadsområdet og 
Amtsrådsforeningen) inddrages i styrelsen af 
rigshospitalet. 

Lov om udbygning af  rigshospitalet. 
I forbindelse med sygehusplanlægningen i 

hovedstadsområdet er det forudsat, at den 
statslige sygehusvirksomhed samles på rigs- 
hospitalet. Det vil herved være nødvendigt, 
at der sker visse ændringer i rigshospitalets 
nuværende funktioner. Det vil endvidere væ- 
re nødvendigt, at der tilvejebringes de udbyg- 
ningsmæssige faciliteter på grund af de 
lands- og landsdelsfunktioner, der overføres 
fra Finseninstituttet og fra Fysiurgisk Hospi- 
tal i Hornbæk. 

Ændring af  lov om styrelsen af kommunernes 
skolevæsen og af  virksomhed efter lov om fri- 
tidsundervisning m.v. (Skolestyrelsesloven). 

Ændringer som følge af særforsorgens ud- 
lægning pr. I. januar 1980. Der er tale om 
nogle konsekvensændringer samt om indsæt- 
telse i lovens kapitel 10 af nogle bemyndigel- 
sesbestemmelser dels vedrørende underret- 
ningspligt med hensyn til personer, der har 


